

**Quesito 5**

*"Nel disciplinare di gara il tempo di esecuzione dei lavori compresi nell'appalto è di 90 giorni naturali e consecutivi. Nel PSC sono segnalati 300 giorni lavorativi. Nel cronoprogramma sono indicati 270 giorni consecutivi?";".*

**Risposta 5**

con la presente si comunica che per errore materiale il Disciplinare di gara ed il Capitolato Speciale d'Appalto riportano 90 giorni, mentre il PSC 300 giorni. Il tempo corretto per l'esecuzione delle lavorazioni è di giorni 270, come da Cronoprogramma.

**Quesito 6**

*"In merito alle dichiarazioni rese dai soggetti previsti dall'art. 80 c. 3 del D.Lgs. 50/2016 mediante l'utilizzo del modello allegato A-bis , si chiede se , nel caso in cui i soggetti non siano in possesso di firma digitale, è corretto che si proceda con:*

- stampa del documento;*
- sottoscrizione con firma autografa del soggetto dichiarante;*
- scansione del documento;*
- sottoscrizione del documento mediante firma digitale del legale rappresentante;*
- inserimento del documento nel portale eAppalti.";*

**Risposta 6**

Le dichiarazioni rese dai soggetti previsti dall'art. 80 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e non in possesso di firma digitale possono essere inserite nella sezione "Allegati generici" del Portale e-appalti FVG.